
D.O.M. Prefeitura de Arari / Estado do MA    Segunda-feira, 24 de junho de 2019 - PÁG. 1  
 

D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável no endereço eletrônico: diariooficial.arari.ma.gov.br - Cód. Verificador de autenticidade: DOM12225062019 

SUMÁRIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO 
Decreto  ................................................................................................................................................................................................................................  01  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI  
CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO    

 
DECRETO Nº 008, DE 24 DE JUNHO DE 2019 

 
Nomeia o “Palco Concha” da Praça do Folclore de “Palco Professor Manoel da Graça Fernandes” do município de Arari.  

 
    O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ARARI no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1° - Fica determinado que o “Palco Concha” da Praça do Folclore se chamará de “ Palco Professor Manoel da Graça Fernandes”. 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DO PREFEITO DE ARARI, ESTADO MARANHÃO, AOS 24 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2019. 
 

DJALMA DE MELO MACHADO 
Prefeito  

 

 
 

  

 
Diário Oficial do Município 

Arari – Maranhão 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 
 

Djalma de Melo Machado, Prefeito Municipal 
Álvaro João Batalha Jardim, Vice-prefeito Municipal  

Dini Jakson Machado Praseres 
Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira 

João Batista Ericeira Silva, Diretor do Departamento Municipal de Comunicação 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA/Editor do Diário Oficial do Município 

Rodilson Silva de Araújo,  
Procurador Jurídico 

arari.ma.gov.br/diario 
Prefeitura de Arari - Departamento Municipal de Comunicação 

Av. Dr. João da Silva Lima Nº 02 
Centro – Arari / MA CEP 65.480-000 

diariooficial@arari.ma.gov.br  
(98) 3453-1140 - (98) 984399501 – (98) 981928957 

IMPRENSA OFICIAL – PODER EXECUTIVO. ANO VII Nº 122 – TERÇA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2019 – PÁG(S). DO DIA: 1 
 


